

      
      

      

      

   
    
         Přeskočit na hlavní obsah
         
            
               
                  
                                             [image: Logo Ústav experimentální medicíny - přejít na domovskou stránku]
                                       

                  
                     	O nás
	Základní informace
	Vedení a struktura
	Povinně zveřejňované informace
		Veřejné zakázky
	Výroční zprávy
	Poskytování informací ze zákona



	Politika ÚEM AV ČR
		Etický kodex
	Genderová politika
	HR Award
	Politika ochrany soukromí
	Vnitřní oznamovací systém






	Aktuality a události
	Aktuality
	Události



	Výzkum
	Výzkumná oddělení a centra
	Servisní skupina Mikroskopie
	Projekty
	Výzkumné infrastruktury
	Publikace
	Patenty



	Studium a kariéra
	Veřejnost a média
	Pro média
	Popularizace vědy



	Kontakty

                     
                         
                            	CZ
	EN


                         

                     
                     
                  
                  
                  
                     
                        [image: Otevřít vyhledávací pole]
                     
                     
                                                                        
                           Hledat
                           
                           Vyhledat [image: ]
                        

                     

                  

                                       
                        [image: ]
                        Přihlášení                     
                  
                  
                     
                        CZ                        
                           [image: Přepínač jazyků]
                        

                     
                     
                        	CZ
	EN


                     

                  

                                              
                                    
                  
                  
                     [image: Zavřít menu]
                     [image: Otevřít menu]
                  

               


            

         

          

    

        
            
                
                    
                        
                        	                        	404

                            Zadanou stránku https://www.iem.cas.cz/miranda2/export/sitesavcr/data.avcr.cz/lifesci/uem/research/publications/molecular-biology-of-cancer/files/pardini-2011.pdf jsme u nás bohužel nenašli.

                            Zpět na hlavní stranu
                        
                    

                

            

        


    

      
            
         Patička

         
            
               
                  
                     Buďte s námi v kontaktu
Sledujte nejnovější informace z ÚEM AV ČR prostřednictvím našich sociálních sítí. 
                     	
                                    
                                       [image: ]
                                       +420 241 062 230
                                    
                                 
	
                                    
                                       [image: ]
                                       iem@iem.cas.cz
                                    
                                 
	
                                    
                                       [image: ]
                                       Vídeňská 1083, 142 20, Praha 4
                                       [image: Odkaz se otevře v novém okně]
                                    
                                 


                     
                        [image: ] Facebook[image: ] Instagram[image: ] Youtube[image: ] Linkedin                     
                      
                  

               

            

            
               
                  

                     Přeskočit sekci instagram

                     
                        
                           [image: ]
                           Sleduj nás na instagramu
                        


                        
                           

	
	
		
			
			iemcas

					


					
													
	                
	            

							

		
	



    
		
    
        
            Na včerejším semináři o 👉 kvalitě stravy 
            
	                
	            	                    [image: Na včerejším semináři o 👉 kvalitě stravy matek a zdravotním stavu novorozenců jsme zaznamenali rekordní počet posluchačů.😍 Děkujeme za Vaši účast a 👩🔬 Jitce Pavlíkové za velmi zajímavou přednášku. Pokud jste seminář nestihli, máme pro Vás krátké shrnutí toho nejdůležitějšího:  V rámci studie bylo zjištěno:  👉 Sledovaná skupina matek vykazovala ve 3. trimestru těhotenství nedostatečný příjem zeleniny, mléčných výrobků a vlákniny, což se může negativně promítnout ve vývoji plodu.  👉 Vzdělání matky se zdá být významným socio-ekonomickým faktorem ovlivňujícím kvalitu stravy matek.  👉 Dietní příjem perzistentních organických polutantů vč. pesticidů byl v naprosté většině případů řádově nižší, než povolují evropské normy, tzn. že z toxikologického hlediska kontaminace stravy těmito látkami nepředstavuje pro matku a plod riziko.   👉 Koncentrace polyaromatických uhlovodíků, které jsou považovány za potenciální karcinogeny, byly sice vyšší ve vzorcích stravy z Karvinska, ale zároveň několikanásobně nižší než povolují limity.  👉 Jedinými látkami, jejichž příjem překročil povolený týdenní limit byly perflorované sloučeniny, přičemž tento limit byl překročen pouze u 4 žen (7,8%). Zároveň bylo zjištěno, že koncentrace těchto látek byla vyšší ve vzorcích z Českobudějovicka.  👉 Zajímavým zjištěním bylo, že ačkoliv je v České republice zakázáno používat pesticid DDT již 50 let, jeho metabolit DDE byl v nízkých koncentracích nalezen ve všech 352 vzorcích stravy.   👉 Oxidační poškození novorozenců rostlo s nižším příjmem bílkovin a vyšším příjmem DDT.  👉 Porodní hmotnost dětí rostla s příjmem bílkovin a s hmotností matky před těhotenstvím, zatímco nárůst hmotnosti v průběhu těhotenství neměl na porodní hmotnost dítěte vliv.  ❗Doporučený příjem bílkovin ve 3. trimestru těhotenství je přibližně 80 g/den.  🇬🇧  Yesterday's seminar about 👉 "Maternal diet quality and health status of newborns" saw a record number of participants.😍 Thank you for your large participation and especially the speaker, 👩🔬 Jitka Pavlíková, for an interesting lecture. If you missed it, we have a summary of the highlights for you. It can be found on our FB and Linkedin.  #iemcas #seminar]
        
    



    
        
            Představujeme Vám 👩🔬 Terezu a Anežku z
            	                    [image: Představujeme Vám 👩🔬 Terezu a Anežku z našeho toxikologického výzkumného týmu. V následujícím videu Vám stručně představí sebe, svou práci a výzkum projektu 👉 PAREMPI.  Zdroj: PAREMPI  🇬🇧  We introduce you to 👩🔬 Tereza and Anežka from our toxicology research team. In the following promo video, they will briefly introduce themselves, their work and the 👉 PAREMPI project research.  Source: PAREMPI  #iemcas #acvr #meet #our #scientists #parempi #research #team #airpollution #research]
        
    



    
        
            Budou lidé s poraněním míchy znovu chodit? A j
            
	                
	            	                    [image: Budou lidé s poraněním míchy znovu chodit? A jak se podařilo obnovit citlivost dolních končetin u laboratorních zvířat? Na tyto a další otázky se ptal redaktor magazínu 👉 Víkend DNES neurovědkyně 👩🔬 Pavly Jendelové, vedoucí Oddělení regenerace nervové tkáně a hlavní řešitelky projektu OPJAK – Excelentní výzkum v regenerativní medicíně.  👀 www.idnes.cz/onadnes/zdravi  🇬🇧  Will people with spinal cord injuries walk again? And how do you restore sensitivity to the lower limbs in laboratory animals? The editor of 👉 Víkend DNES magazine asked these and other questions to neuroscientist 👩🔬 Pavla Jendelová, head of the Department of Neuroregeneration and principal investigator of the OPJAC project – Excellence in Regenerative Medicine.  👀 www.idnes.cz/onadnes/zdravi (available only in Czech)  #iemcas #avcr #interview #with #scientist #neuroscientist #neuroregeneration #regenerativemedicine #spinalcordinjuries]
        
    



    
        
            Všechna rozhodnutí vydána!👍 Dne 27. 3. 2024 
            	                    [image: Všechna rozhodnutí vydána!👍 Dne 27. 3. 2024 byl vydán poslední právní akt z výzvy 👉 Špičkový výzkum Operačního programu Jan Amos Komenský (OPJAK). Celkově bylo z evropských prostředků podpořeno 26 projektů za 12,2 miliardy korun, které v následujících pěti letech posílí excelenci českého výzkumu. S excelentním výzkumem v regenerativní medicíně zaměřeným na obnovu poškozených tkání uspěl i ÚEM AV ČR. Více informací na webu:  www.vedavyzkum.cz/granty-a-dotace/granty-a-dotace  🇬🇧  All decisions issued!👍 On 27 March 2024, the last legal act of the 👉 Johannes Amos Comenius Programme – Excellent Research call was issued. Twenty-six projects worth 12.2 billion CZK were supported by European funds, which will strengthen the excellence of Czech research over the next five years. The IEM CAS also succeeded with its "Excellence in Regenerative Medicine" project, which focused on the regeneration of damaged tissues. More information on the website:  www.vedavyzkum.cz/granty-a-dotace/granty-a-dotace (available only in Czech)  #iemcas #avcr #new #research #project #regenerativemedicine]
        
    


    


	

			
			Load More
			
		
	
			
        
            
	                
	                        Follow on Instagram
        
    
	



	    
	
	


                            
                        

                        
                     

                                       

               

            

            
               
                           
                              O nás
	Základní informace
	Vedení a struktura
	Výroční zprávy
	HR Award
	Hodnotící zpráva 2015–2019 (PDF)
	Zobrazit cookies lištu
	Prohlášení o přístupnosti


                        

                           
                              Výzkum
	Servisní skupina Mikroskopie
	Publikace
	Projekty
	Patenty
	Výzkumné infrastruktury
	Komercializace výstupů VaV


                        

                           
                              Výzkumná oddělení a centra
	Buněčná neurofyziologie
	Funkční uspořádání biomembrán
	Genetická toxikologie a epigenetika
	Molekulární biologie nádorů
	Nanotoxikologie a molekulární epidemiologie
	Neurochemie


                        

                           
                               Výzkumná oddělení a centra
	Neurofyziologie sluchu
	Plasticita buněčného jádra
	Regenerace nervové tkáně
	Tkáňové inženýrství
	Vývojová biologie
	Centrum rekonstrukčních neurověd


                        

                              
            

            
                  
                     
                                 Vývoj webu byl financován z prostředků:
[image: Logo Evropská unie, Evropské strukturální a investiční fondy, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání] [image: Logo Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy] 

                                 Jsme hrdým držitelem ocenění:
[image: Logo HR Excellence in research] [image: Ethnic Friendly Zaměstnavatel] 


                  

               
            
               
                  © 2023 Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i.

               

               
                  Vytvořeno v digihive [image: Odkaz se otevře v novém okně] – webdesign [image: Odkaz se otevře v novém okně] a PPC kampaně [image: Odkaz se otevře v novém okně]

Při tvorbě webu jsme postupovali podle WCAG 2.2 [image: Odkaz se otevře v novém okně]

Přístupnost zajišťuje ACTUM digital [image: Odkaz se otevře v novém okně]

               

            

         

      

      

      
      
         
            [image: Zavřít]
            
               

            
         

      

      
    
		







   
   
      [image: Zavřít]
      Nastavit připomenutí

      
                     
               
               
               
               
               
               
                  Váš e-mail
                  
               

               
                  Kolik dní před konáním akce Vás máme upozornit?
                  
               

               
                  
                  Odesláním souhlasíte s Politikou ochrany soukromí
               

               
                  Nastavit připomenutí
               

            

               

   






	